
Nowy rozkład jazdy pociągów Przewozów Regionalnych

W rozkładzie jazdy obowiązującym od  14 grudnia 2014 r. będą kursowały dwa pociągi interREGIO „Białowieża” w
komunikacji krajowej, cztery pociągi interREGIO w komunikacji międzynarodowej i 47 krajowych pociągów REGIO.

W środę 10 grudnia zaprezentowany został też czwarty, zmodernizowany Elektroniczny
Zespół Trakcyjny EN57AL przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, z
klimatyzacją, przyjany też rowerzystom. Ale to nie wszystko.

- Zarząd województwa upoważnił mnie też do przekazania informacji o zakupie przez
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego dwóch pojazdów przeznaczonych do
modernizacji. Jeszcze w tym roku, albo na początku przyszłego zostanie ogłoszony
przetarg i w ciagu półtora roku nasz tabor powiększy się o kolejne dwa Elektryczne
Zespoły Trakcyjne. Na dzień dzisiejszy mamy cztery. Dysponujemy też flotą pojazdów
spalinowych typu SA133, 108 i SA105 – poinformowała dziennikarzy na środowej (10
grudnia) konferencji prasowej Elżbieta Załuska, dyrektor Podlaskiego Oddziału
Przewozów Regionalnych.

Kolejowe przewozy pasażerskie na terenie województwa są realizowane przez spółkę
Przewozy Regionalne na podstawie umowy zawartej z Urzędem Marszałkowskim
Województwa Podlaskiego na lata 2015 i 2016.

- W nowym rozkładzie nie planujemy radykalnych zmian w stosunku do obecnie
obowiązującej oferty Podlaskiego Oddziału Przewozów Regionalnych. Do pozytywnych
zmian możemy zaliczyć rozszerzenie terminu kursującego dotychczas w weekendy
pociągu relacji Białystok - Czeremcha - Białystok,  który do końca grudnia na trasie z
Białegostoku do Czeremchy jeździć będzie codziennie z wyjątkiem niedziel, a w
kierunku powrotnym codziennie oprócz sobót. Od nowego roku pociąg ten będzie
kursował codziennie – podkreślała Renata Gierasimiuk, rzecznik PR Białystok. -
Zmienią się także terminy kursowania pociągów na odcinku Czeremcha - Hajnówka.
Obecnie część pociągów kursuje w wybrane dni tygodnia. W obowiązującym od grudnia
rozkładzie jazdy kursy te zostały połączone, tworząc wspólny termin kursowania i
jednocześnie dogodniejsze dla podróżnych połączenia.

Równocześnie z wprowadzeniem nowego rozkładu jazdy rozpocznie się kolejna tura
prac torowych prowadzonych przez zarządcę infrastruktury kolejowej, która będzie
trwała do 14 marca. W konsekwencji zmienią się godziny kursowania niektórych
pociągów, przedłużono też funkcjonowanie kolejowej komunikacji zastępczej na trasie
Siedlce – Siedlce Baza.

Pociąg Białowieża zostaje

Zawarcie porozumienia z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w
sprawie dofinansowania pociągu „Białowieża” na części trasy, pozwoliło zachować
weekendowe połączenie Hajnówki ze stolicą. Pociąg „Białowieża” zostanie w



rozkładzie, kursując w piątki w relacji Hajnówka – Warszawa Wschodnia – Hajnówka, a
w niedziele Hajnówka – Warszawa Wschodnia – Czeremcha. W piątki będzie kursował
w całej relacji jako pociąg kategorii interREGIO, zatrzymując się na wybranych stacjach.
Natomiast w niedziele, jako interREGIO będzie kursował na odcinku Siedlce –
Warszawa Wschodnia.  W drodze do Warszawy na odcinku Hajnówka – Siedlce oraz
na odcinku Siedlce – Czeremcha w relacji powrotnej, będzie kursował w charakterze
pociągu REGIO, zatrzymując się na wszystkich stacjach i przystankach. Dzięki temu
bezpośrednie połączenie ze stolicą zyskają także mieszkańcy wielu mniejszych
miejscowości. W niedziele dojazd z Czeremchy do Hajnówki z pociągu interREGIO
umożliwi skomunikowanie z pociągiem REGIO.

Połączenia z Białorusią na razie do końca roku

Jak informuje Renata Gierasimiuk - Przewozy Regionalne realizują połączenia w
komunikacji międzynarodowej na podstawie umowy zawartej z Ministerstwem
Infrastruktury i Rozwoju na lata 2014 - 2015. Na podstawie umowy oraz uzgodnień z
Kolejami Białoruskimi, codziennie w okresie od 14 do 31 grudnia 2014r. będą kursować
dwie pary pociągów do i z Grodna - jedno połączenie z Ełkiem i jedno z Małkinią. W
nowym rozkładzie będą to pociągi kategorii interREGIO, dotychczas - REGIO. Jednak
mimo zmiany kategorii pociągu, ceny biletów na przejazd tymi pociągami będą takie
same jak obecnie. W pociągach tych będzie obowiązywała specjalna taryfa REGIO+.

Kursowanie pociągów w okresie od 1 stycznia do 12 grudnia 2015 r. jest uzależnione
od decyzji ministerstwa.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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